



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да,нет)	
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса										Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
7	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Учитель (математики, информатики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Учитель (истории и обществознания, иностранного языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Учитель (физики, географии, химии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Учитель (технологии, ИЗО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Помощник повара	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Водитель автобуса	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Прачка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Воспитатель (дошкольной группы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Оператор газовой котельной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Сторож - дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.11.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы

Хамзина Г.А.

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.12.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР

Ляпина Т.С.

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.12.2024

(дата)

Педагог-организатор ОБЗР

Есстова Б.Р.

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

06.12.2024

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5179

(№ в реестре экспертов)

Скобелева Юлия Алексеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.11.2024

(дата)

(подпись)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СПУТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Отсутствует</b>					
1. Директор школы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Заместитель директора (по учебно-воспитательной работе)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Заместитель директора (по воспитательной работе)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Педагог-организатор (ОБЗР)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Учитель (физической культуры и биологии)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6. Педагог-психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Педагог-библиотекарь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Учитель (начальные классы)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Учитель (математики, информатики)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Учитель (русского языка и литературы)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Учитель (истории и обществознания, иностранного языка)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Учитель (физики, географии, химии)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13. Учитель (технологии, ИЗО)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
15. Помощник повара	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16. Водитель автобуса	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

17. Прачка	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
18. Воспитатель (дошкольной группы)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
19. Оператор газовой котельной	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
20. Сторож - дворник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
21. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 18.11.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
М.А. Хамзина Г.А.  
(дата) 06.12.2024

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
Л.С. Ляпина Т.С.  
(дата) 06.12.2024

Педагог-организатор ОБЗР \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
Б.Р. Есетова Б.Р.  
(дата) 06.12.2024

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5179 \_\_\_\_\_ (№ в реестре экспертов)  
Скобелева Юлия Алексеевна \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
(дата) 18.11.2024